
Zpravodaj občanů Paskova a Oprechtic

zpravodajpaskov@email.cz | www.mesto-paskov.cz

Červnové zasedání Zastupitelstva města Paskov se uskutečnilo v nově zrekonstruovaných prostorách  
Kulturního domu v Oprechticích.

Na začátku jednání proběhla kontrola usnesení, kdy přítomní byli informování o pročištění Oprechtického 
potoka, nahlášení špatného stavu vozovky u pekárny Martina a o upozornění vlastníka stromů na pozemku 
pekárny Martina na jejich chatrný stav. 

Zastupitelstvo města bylo informováno o výsledku přezkoumání hospodaření města Paskov za rok 2014, 
ve kterém byly zjištěny nedostatky v rámci vyúčtování záloh, které je nyní možné dělat dvěma způsoby.  
Nicméně Paskovu nevznikla finanční škoda a účetní byly odborně proškoleny, aby k podobným chybám při 
přecházení mezi jednotlivými způsoby účtování nedocházelo. Dále starosta města doplnil, že město Pas-
kov ušetřilo v loňském roce 17 miliónů, které přešly do rezervy roku 2015. Zastupitelé města tak vyjádřili 
souhlas s celoročním hospodařením města za rok 2014 s výhradou a zároveň schválili nápravná opatření. 
Zastupitelé schválili také účetní uzávěrku města Paskov za rok 2014.

Rada města doporučila zastupitelům koupi budovy č. p. 675 s 250 ary pozemků pod budovami od pana E.K. 
za cenu obvyklou – tržní – ve výši 3.370.000 Kč, která byla stanovena na základě znaleckého posudku. Jelikož 
budovy nejsou zatíženy zástavním právem, zastupitelé koupi budov i pozemků schválili.
Zastupitelstvo města schválilo také rozpočtové opatření č. 2/2015, kde na straně příjmů je navýšení o 
898.000 Kč (daň z příjmů města), dále dar od společnosti Charitas, přijaté pojistné náhrady a dotace na 
veřejně prospěšné práce ve výši 156.000 Kč. Na straně výdajů jde o nákup nemovitostí, ozvučení smuteční 
síně, dotace od ÚP, odvod sociální a zdravotního pojištění a změna financování úpravy zahrady MŠ Paskov 
(vzhledem k zisku dotace).

Místostarosta Milan Klimunda informoval o projektu na úpravu zahrady Mateřské školy Paskov v přírod-
ním stylu; výstavbě autobusové zastávky naproti potravin Hruška na Folvarku a dokončení rozšíření hřbi-
tova města Paskov. Místostarosta Zdeněk Bělík podal informace o dokončení rekonstrukce mostu na ulici  
U Parku.

Kristýna Šircová informovala o nadaci Partnerství vypisující granty na výsadbu nových stromů a o nezapojení 
se základní školy Paskov do projektu třetí hodiny tělesné výchovy do škol pro děti 1. stupně zdarma, kde by 
škola získala finanční prostředky na odměnu pro vedoucího této hodiny.

Petr Michálek seznámil přítomné s výsledky jednání s Orlem Paskov a se situací kolem nafukovací haly. 
Také proběhlo 1. zasedání komise pro hodnocení nabídek na využitelnost areálu zámku.  

Přítomní hosté měli dotaz na funkčnost rozhlasu s tím, že na některých místech nejde slyšet i po revizi tech-
nikem. Dostala se jim odpověď, že v místech, kde nebude možné rozhlas zregulovat, mohou občané využít 
domácí hlásiče, které jsou k dispozici na městském úřadě Paskov.

Kristýna Šircová

Z činnosti Zastupitelstva města Paskov



2

Zprávy z Rady města Paskov
Rada města Paskov se v období od června do srpna sešla celkem čtyřikrát a to 24. června, 8. července, 22. července 
a 5. srpna. 

Na svých jednáních Rada města vzala na vědomí
- informace Ateliéru Simona – projekce a inženýrská činnost, s. r. o. o stavu zpracování dokumentace pro stavební 
povolení a projektu pro provádění stavby budovy „C“ č. p. 156 v areálu zámku v Paskově,
- dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinanco-
vaného ze státního rozpočtu a Evropského sociální fondu uzavřenou mezi Městem Paskov a Úřadem práce ČR,
- dopis paní M. G. týkající se ukončení výuky výtvarné výchovy v pobočce Paskov Základní umělecké školy Vratimov.

Na svých jednáních Rada města schválila
- opravu nátěru vodorovného dopravního značení včetně přechodů pro chodce,
- na základě žádosti ředitelky MŠ Paskov, příspěvkové organizace navýšení počtu dětí z 24 ve třídě mateřské školy na 
28 dětí ve školním roce 2015/2016, za podmínek splnění bezpečnosti a ochrany zdraví,
- na základě žádosti ředitelky MŠ Paskov výjimku z počtu dětí 19 ve třídě (Krtek) na 23 dětí na třídu ve školním roce 
2015/2016, jelikož ve třídě budou zařazeny děti se zdravotním postižením,
- použití znaku města Paskov na RC modelech aut
- přípravu podkladů pro hrací prvky pro dětské hřiště v Oprechticích,
- rozdělení výtěžku veřejné sbírky na pomoc postiženým při výbuchu domu č.p. 865 rovnoměrně mezi všechny po-
stižené,
- návrh dodatku veřejno-právní smlouvy mezi Městem Paskov a Statutárním městem Frýdek-Místek o provozování 
bezpečnostního kamerového systému a doporučila zastupitelstvu města Paskov jeho schválení,
- opravu kotelny MŠ Paskov,
- opravu místních komunikací v srpnu 2015,
- nákup čistícího stroje na podlahy a jeho vybavení.

Na svých jednáních se Rada města zabývala
- nočními prohlídkami zámku,
- veletrhem s nabídkou drobných výrobků v rámci RSB, který proběhne 3. 10. 2015 v areálu zámku,
- námětem zřízení sportoviště na Biocelském sídlišti,
- situací kolem nafukovací haly Orel Paskov,
- otázkou řešení partnera pro přeshraniční spolupráci (tzv. partnerské město/obec),
- zahlazením důlních škod a tipy na lokality zasažené důlní činností,
- přípravou výstavy modelů dřevěných kostelů v zámku,
- opravou věžních hodin,
- kamerovým systémem,
- informacemi ředitele základní školy ohledně demografického vývoje,
- dokončením opravy fasády věže zámku Paskov,
- zpracováním dokumentace na 25 bytových jednotek (podklady z hlediska energií, Green Gas DPB a.s. dodá podkla-
dy k vrtům),
- námětem na zřízení naučné stezky kolem rybníků.

Na svých jednáních Rada města vybrala
- nejvýhodnější nabídku na radar.

Na svých jednáních Rada města neschválila
- výšku oplocení tartanového hřiště 12m v areálu Základní školy Paskov.

Kristýna Šircová

Dále upozorňujeme občany na možnost zhlédnutí programu jednání Rady města Paskov na internetových stránkách 
http://www.mesto-paskov.cz/mesto-paskov/programy-rady-mesta.
V případě zájmu o bližší seznámení se s některým z projednávaných bodů, lze přijít na městský úřad a na základě 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, dostat výpis z usnesení Rady města.



370
km km směr tam Poznámky směr tam:

n1 n1 na spoj navazuje l.č. 360/2; Paskov, u hřbitova
0 0 Ostrava,Dubina;MHD 5:14 6:44 7:34 11:44 13:24 14:44 15:44 16:44 17:44 20:48
2 2 Ostrava,Nová Bělá,Plzeňská rozc.;MHD 5:18 6:48 7:38 11:48 13:28 14:48 15:48 16:48 17:48 20:51
4 4 Krmelín,,u lesa;MHD 5:20 6:50 7:40 11:50 13:30 14:50 15:50 16:50 17:50 20:53
5 5 Krmelín,,has.zbroj. 4:47 5:22 6:52 7:42 11:52 13:32 14:52 15:52 16:52 17:52 20:55
7 7 Paskov,Oprechtice,garáže 4:49 5:24 6:54 7:44 11:54 13:34 14:54 15:54 16:54 17:54 20:57
7 7 Paskov,Oprechtice,střed 4:50 5:25 6:55 7:45 11:55 13:35 14:55 15:55 16:55 17:55 20:58
8 8 Paskov,,Prefa 4:51 5:26 6:56 7:46 11:56 13:36 14:56 15:56 16:56 17:56 20:59
9 9 Paskov,,u hřbitova 4:53 5:28 6:58 7:48 11:58 13:38 14:58 15:58 16:58 17:58 21:01
9 9 Paskov,,sokolovna;MHD 4:54 5:29 6:59 7:49 11:59 13:39 14:59 15:59 16:59 17:59 21:02
9 9 Paskov,,náměstí 4:55 5:30 7:00 7:50 12:00 13:40 15:00 16:00 17:00 18:00 21:03

10 Paskov,,dolní most 4:56 5:31 7:01 7:51 12:01 13:41 15:01 16:01 17:01 18:01 21:04
10 Paskov,,most 4:57 5:32 7:02 7:52 12:02 13:42 15:02 16:02 17:02 18:02 21:05
11 Řepiště,,žel.st.Paskov 4:59 5:34 7:04 7:54 12:04 13:44 15:04 16:04 17:04 18:04 21:07
12 Řepiště,,u školy;MHD 5:02 5:37 7:07 7:57 12:07 13:47 15:07 16:07 17:07 18:07 21:09
13 Řepiště,,u kříže;MHD 5:03 5:38 7:08 7:58 12:08 13:48 15:08 16:08 17:08 18:08 21:10

km km směr zpět Poznámky směr zpět:
n1 n1 spoj vyčká l. č. 865001/176; Řepiště, u kříže

0 0 Řepiště,,u kříže;MHD 5:10 6:10 7:10 12:28 13:28 14:28 15:18 16:18 17:18 18:18 22:28 spoj vyčká l. č. 360/9 a 361/14; Paskov, u hřbitova
1 1 Řepiště,,u školy;MHD 5:11 6:11 7:11 12:29 13:29 14:29 15:19 16:19 17:19 18:19 22:29
2 ~ Řepiště,,žel.st.Paskov ~ ~ ~ 12:32 13:32 14:32 15:22 16:22 17:22 18:22 22:32
3 2 Paskov,,most 5:14 6:14 7:14 12:34 13:34 14:34 15:24 16:24 17:24 18:24 22:34
3 2 Paskov,,dolní most 5:15 6:15 7:15 12:35 13:35 14:35 15:25 16:25 17:25 18:25 22:35
4 3 Paskov,,náměstí 5:16 6:16 7:16 12:36 13:36 14:36 15:26 16:26 17:26 18:26 22:36
4 3 Paskov,,sokolovna;MHD 5:17 6:17 7:17 12:37 13:37 14:37 15:27 16:27 17:27 18:27 22:37
4 3 Paskov,,u hřbitova 5:18 6:18 7:18 12:38 13:38 14:38 15:28 16:28 17:28 18:28 22:38
5 4 Paskov,,Prefa 5:20 6:20 7:20 12:40 13:40 14:40 15:30 16:30 17:30 18:30 22:40
6 5 Paskov,Oprechtice,střed 5:21 6:21 7:21 12:41 13:41 14:41 15:31 16:31 17:31 18:31 22:41
6 5 Paskov,Oprechtice,garáže 5:22 6:22 7:22 12:42 13:42 14:42 15:32 16:32 17:32 18:32 22:42
8 7 Krmelín,,has.zbroj. 5:24 6:24 7:24 12:44 13:44 14:44 15:34 16:34 17:34 18:34 22:44
9 8 Krmelín,,u lesa;MHD 5:26 6:26 7:26 12:46 13:46 14:46 15:36 16:36 17:36 18:36 22:46

11 10 Ostrava,Nová Bělá,Plzeňská rozc.;MHD 5:28 6:28 7:28 12:48 13:48 14:48 15:38 16:38 17:38 18:38 22:48
13 12 Ostrava,Dubina;MHD 5:31 6:31 7:31 12:51 13:51 14:51 15:41 16:41 17:41 18:41 22:50

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

3

Informace z výborů a komisí Rady města
Finanční výbor 

Komise ochrany veřejného pořádku, dopravy a spojů 

Výbor se sešel po pracovních skupinách 8., 17. a 18. června a zabýval se informacemi a kontrolou hospodaření Základ-
ní školy Paskov, příspěvkové organizace za první kvartál (ZŠ vykazuje zisk 200.000 Kč); úkoly pro členy FV vyplývající z 
podnětu Rady města a Zastupitelstva města (stanovení vratné zálohy za pronájem sálů); informacemi z jednání ORLA 
jednoty Paskov a Rady města, kalkulací provozu nafukovací haly (kalkulace a predikce finančního zatížení v případě 
převodu na město Paskov);  změnou, úpravou a systémem při přerozdělování dotací na rok 2016 (úprava smluv z dů-
vodu změny legislativy); inventarizací majetku a návrhem na vyřazení majetku MÚ, SDH Oprechtice a ZŠ Paskov (návrh 
vyřazení majetku v celkové výši 444.811,90 Kč.) 
Finanční výbor doporučil doopravit právně znění smlouvy a navrhl úpravu ceny nájmu za částku 120.000 - 135.000 Kč 
ročně a jako budoucího správce oslovit pana Martina Petroše.
Predikce nákladů sportovní nafukovací haly a finančního zatížení města na 1. kalendářní rok:
Náklady – cca 731.000 Kč (při kalkulaci s cenou za pronájem plochy 150 tis. Kč)
Příjmy – cca 600.000 Kč
Rozdíl – cca - 131.000 Kč (není zohledněno DPH z médií) 

Kristýna Šircová

Změny linky č. 370 až od prosince
Vážení cestující,
v souvislosti s výstavbou dopravního terminálu na Dubině mělo začátkem září dojít ke změně jízdních řádů 
linky č. 370. Z důvodu stavebních komplikací se ale termín zprovoznění terminálu posunul až na prosi-
nec tohoto roku. Návrh jízdního řádu je tedy možné dát k připomínkování Vám, cestujícím. Změna se nej-
více dotkne občanů Oprechtic. Zároveň se změnou dojde ke zrušení linky č. 375, takže linka č. 370 bude je-
diná linka, která bude přes Oprechtice jezdit. Své připomínky posílejte do 20. září na emailovou adresu  
jansirc@seznam.cz nebo je můžete odevzdat na městském úřadě Paskov. Vaše připomínky budou následně předány 
tvůrci jízdních řádů, společnosti KODIS.

Jan Širc

Návrh jízdního řádu linky č. 370



4

Vydání nového občanského průkazu - občan vyřídí na 
Magistrátě města Frýdek-Místek, 
Oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů, Palackého 115, Frýdek - Místek
1. Základní informace k ži-
votní situaci:
Občanský průkaz je povi-
nen mít občan České re-
publiky (dále jen „občan“), 
který dosáhl věku 15 let a 
má trvalý pobyt na území 
České republiky. Občanský 
průkaz může mít i občan, 
jehož svéprávnost byla 
omezena. 
Občanský průkaz lze na žá-
dost vydat i občanovi mlad-
šímu 15 let nebo občanovi, 
který nemá trvalý pobyt na 
území České republiky.
Občanský průkaz lze použít 
jako cestovní doklad k cestě 
do států Evropské unie.
2. Jaké jsou podmínky a 
postup pro řešení životní 
situace:
Vydání nového občanského 
průkazu je možné pouze v 
případě zákonných důvodů, 
tj. skončení platnosti dosa-
vadního občanského průka-
zu, změna údaje zapsaného 
v dosavadním občanském 
průkazu, dovršení věku 15 
let (nemá-li občan vydán 
platný tzv. „dětský“ občan-
ský průkaz s dobou platnos-
ti 5 let vydávaný od 01. 01. 
2012) atd. V případě skon-
čení platnosti dosavadního 
občanského průkazu uply-
nutím doby v něm vyznače-
né se doporučuje požádat 
o vydání nového občanské-
ho průkazu v předstihu 30 
dnů, max. 60 dnů. 
3. Kde, s kým a kdy můžete 
životní situaci řešit:
Instituce (úřad): Magistrát 
města Frýdku-Místku
Odbor vnitřních věcí
Oddělení evidence obyva-
tel, občanských průkazů a 
cestovních dokladů
Palackého 115

738 22  Frýdek-Místek
Kontaktní osoby: 
Jana Tlučková , tel.: 558 
609 455, e-mail: tluckova.
jana@frydekmistek.cz 

Úřední hodiny:
Pondělí 08:00-11:30 hod. 
12:15 – 17:00 hod.
Úterý pouze na objed-
návku             --
Středa 08:00-11:30 hod. 
12:15 – 17:00 hod.
Čtvrtek 08:00-11:30 hod. 
12:15 – 15:00 hod.
Pátek pouze na objed-
návku             --
Objednat se na úterý a pá-
tek lze na tel. č. 558 609 
455 a 558 609 458 
4. Jaké doklady je nutné 
mít s sebou:
Doklady musí být předlo-
ženy v originále, ověřeném 
opise nebo ověřené kopii. 
K vydání prvního občan-
ského průkazu při dovrše-
ní věku 15 let předkládá 
zákonný   zástupce občana 
nebo občan:
• rodný list
• platný cestovní pas; v pří-
padě, že občan není drži-
telem platného cestovního 
pasu, prokáže totožnost ob-
čana jeho zákonný zástupce 
(příp. jiná osoba) s platným 
občanským průkazem, ev. 
jiným dokladem totožnosti

K vydání občanského prů-
kazu při skončení platnosti 
dosavadního občanského 
průkazu je nutné žádost  
podat 30 dnů, max. však 60 
dnů přede dnem uplynutí 
doby v občanském průkazu 
vyznačené.
Fotografie je nutná pouze k 
podání žádosti o vydání OP-
-blesk. 

5. Jaké jsou potřebné for-
muláře a kde jsou k dispo-
zici:
Žádost o vydání občanské-
ho průkazu se strojově či-
telnými údaji (s el. čipem/
bez el. čipu) se tiskne přímo 
u podání – žadatel žádný 
formulář nevyplňuje. 
Formulář pro vyřízení OP-
-blesk je k dispozici na kte-
rémkoliv obecním úřadě 
obce s rozšířenou působ-
ností.
6. Jaké jsou poplatky a jak 
je lze uhradit:
- správní poplatek za vydá-
ní občanského průkazu se 
strojově čitelnými údaji za 
průkaz poškozený, zničený, 
ztracený, odcizený – 100,- 
Kč;
- správní poplatek za vydá-
ní občanského průkazu bez 
strojově čitelných údajů s 
dobou platnosti  1 měsíc - 
100,- Kč;
- správní poplatek za vydání 
občanského průkazu obča-
novi mladšímu 15 let - 50,- 
Kč;
- správní poplatek za vy-
dání občanského průkazu 
se strojově čitelnými údaji 
a s elektronickým čipem - 
500,- Kč;
- správní poplatek za vydá-
ní občanského průkazu bez 
strojově čitelných údajů s 
dobou platnosti 3 měsíce  - 
100,- Kč.
Správní poplatky se hradí v 
hotovosti u podání žádosti 
s výjimkou žádosti podané 
elektronickou cestou.
7. Jaké jsou lhůty pro vyří-
zení:
Občanský průkaz se stro-
jově čitelnými údaji (s el. 
čipem/bez el. čipu) se vy-
hotoví do 30 dnů ode dne 

podání/předání žádosti 
příslušnému obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou 
působností; OP-blesk vydá 
příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností do 
15 dnů ode dne podání žá-
dosti.
8. Nejčastější dotazy:
Kde lze nahlásit ztrátu, od-
cizení nebo zneužití občan-
ského průkazu?
Ztrátu, odcizení nebo zneu-
žití občanského průkazu je 
občan povinen neprodleně 
ohlásit kterémukoliv obec-
nímu úřadu obce s rozší-
řenou působností nebo 
matričnímu úřadu, tzn. i na 
Městském úřadě v Paskově. 
V případě odcizení občan-
ského průkazu je možno 
ohlásit tuto skutečnost též 
Policii České republiky; 

Mé nemohoucí matce/
jiné osobě končí platnost 
občanského průkazu. Není 
schopna se osobně dostavit 
na úřad. Jakým způsobem 
mohu zajistit vyřízení nové-
ho občanského průkazu?
V těchto případech se mů-
žete obrátit na Magistrát 
města Frýdku-Místku, který 
zajistí pořízení žádosti včet-
ně fotografie přímo v místě, 
kde se takový občan nachá-
zí (doma, ve zdravotnickém 
zařízení, domově pro se-
niory, léčebně apod.) pro-
střednictvím tzv. mobilního  
pracoviště. Tato služba je 
poskytována bezplatně.
Kontaktní osoba Jana Tluč-
ková, tel. 558 609 455, e-
-mail tluckova.jana@fry-
dekmistek.cz 

Redakčně upraveno. 
Celé znění na MěÚ Paskov.



5

Okénko městské policie
Vážení občané města Paskova, 

úvodem bych vám chtěl popřát hezké 
prožití zbytku školních prázdnin a let-
ního období. V souvislosti s tím bych 
chtěl navázat na problematiku spoje-
nou s kriminalitou vykrádání domů a 
bytů v době dovolených. Tímto uvá-
dím pár základních rad jak snížit riziko 
takovéto trestné činnosti:

Informaci o tom, že na delší dobu 
odjíždíte, sdělte pouze okruhu důvě-
ryhodných osob a poučte o tom i své 
děti. Zvažte, zda je nutné informaci o 
vašem odjezdu prezentovat na soci-
álních sítích. Rozhodně nedoporuču-
jeme umísťovat na tyto sítě aktuální 
informace a fotografie z právě probí-
hající dovolené. V posledních letech si 
zloději často tipují vhodné objekty k 
vloupání právě v prostředí sociálních 
sítí.

Najděte si zodpovědnou osobu, která 
bude v době vaší nepřítomnosti do-
cházet zalévat květiny, kontrolovat byt 
a hlavně vybírat poštovní schránku! 
Plná schránka je prvním signálem o 
dlouhodobé nepřítomnosti uživatele 
bytu.
Rozhodně nedoporučujeme zataho-
vat žaluzie či závěsy. Před odjezdem 
na dovolenou doporučujeme uzavřít 
hlavní přívod vody a odpojit nevyuží-
vané spotřebiče od elektřiny.

Městská policie Frýdek-Místek se v 
souvislosti s touto kriminalitou zamě-
řila v nočních hodinách na kontroly 
podezřelých osob pohybujících se 
okolo domů a zaparkovaných vozidel 
na území města Paskov.

Dále bych chtěl informovat všechny 
občany města Paskova o možnosti fo-
renzně označit své jízdní kolo pomocí 
syntetické DNA. Zájemci, kteří si ne-
mohli nechat označit kolo při znače-
ní  přímo v Paskově tak mohou učinit 
v prostorech křížového podchodu ve 
Frýdku-Místku každé pondělí od 08:30 
do 12:00 a od 13:00 do 16:00 hodin. 
Zájemci si mohou nechat označit jízd-
ní kola, elektrokola, koloběžky a nově 

i invalidní vozíky. Předmětný dopravní 
prostředek musí být čistý a suchý. Zá-
jemce sebou musí mít občanský prů-
kaz a doklad o nabytí dopravního pro-
středku. V případě, že takový doklad 
již nemá, podepíše na místě čestné 
prohlášení o nabytí dopravního pro-
středku.

Mimo jiné v minulém období jsme 
pokračovali v kontrolách průjezdů 
vozidel nad 12t  Oprechticemi. Vjezd 
vozidel a odkládáni odpadů v Pan-
ském lese v Oprechticích. V nočních 
hodinách se zaměřujeme na kontroly 
neosvětlených cyklistů a podnapilých 
řidičů vozidel.

Z naší činnosti bych zmínil odchyt tou-
lavého psa za pomocí uspávacích pro-
středků. Pes se na území města pohy-
boval v období od 25 do 29.5. 2015 a 
znepříjemňoval život některých obča-
nů. Tímto bych chtěl poděkovat lidem, 
kteří se aktivně podíleli na odchytu a 
pomohli psa odchytnout. I přesto, že 
byl pes označen identifikačním čipem, 
nebyl do dnešního dne zjištěn jeho pů-
vodní majitel a pes je stále umístěn v 
útulku v Sedlištích. 

Dne 22.6.2015 byl námi zjištěn poblíž 
rybníku Kuboň spadlý strom přes ko-
munikaci. Jelikož zde hrozilo nebezpe-
čí úrazu, nebo mohlo dojít ke škodě na 
majetku, byl na místo přivolán sbor 
dobrovolných hasičů Paskov, který 
spadlý strom z komunikace odklidil.

Závěrem bychom chtěli připomenout 
řidičům vozidel, že se blíží začátek 
školního roku a sním spojený zvýšený 
pohyb dětí na silnicích. První školní 
den spěchají děti do školy plné dojmů 
z prázdnin a zapomínají na dodržová-
ní základních pravidel bezpečnosti v 
silničním provozu. S dětmi které used-
nou poprvé do školních lavic, by rodiče 
měli cestu do školy několikrát projít a 
najít nejbezpečnější místa pro přechá-
zení vozovky. Cesta do školy by měla 
být bezpečná, i když je o nějaký ten 
krok delší.

Strž. Kubánek a Strž. Charbulák

V pondělí 8.6.2015 se deset žáků a 
žákyní I. stupně naší školy zúčastnilo 
ATLETICKÉHO  TROJBOJE   na stadi-
onu TJ Slezan  Frýdek-Místek. Přihlá-
šených bylo 13 škol z Frýdku-Místku 
a okolí. Takže 130 „nažhavených“ at-
letů připravených a odhodlaných zví-
tězit v běhu, skoku dalekém a hodu 
kriketovým míčkem. Samozřejmě, ne 
každý mohl dostat medaili, ale kaž-
dému závod přinesl nové zkušenosti.

Naši žáci byli na takovém závodě po-
prvé a ti nejmenší nikdy neviděli tak 
velký stadion! Ale všichni bojovali 
jako o život a každou disciplínu už od 
startu prožívali a s velkým napětím 
očekávali své umístění.

Nejúspěšněji si vedla naše dvě děv-
čata. Agáta Junková ze 3.tř. - obsadila 
celkově 3. místo a má bronzovou me-
daili a Anna Marie Tvrdíková z 5. tř. 
skončila druhá. Nejlépe ze všech bě-
žela (50 m za 7:85 s) a nejdále hodila 
kriketovým míčkem (25,21 m).

Oběma děvčatům gratulujeme a 
všem ostatním děkujeme za úžasné 
výkony a chuť, s jakou šli do boje v 
opravdu silné konkurenci.

Nakonec jsme si řekli, že by bylo dob-
ré založit tradici atletického klání a 
závodu takového rozsahu se účastnit 
každý rok.  

Dobrou náladu nám nepřekazilo ani 
deštivé počasí. Všechny děti byly 
hrozně fajn a být s nimi byla pro mne 
opravdová radost.

Mgr. A. Schindlerová

Velké závody

... Pohádkový dědeček – Pohádková 
babička

Rádi přivítáme babičky a dědečky, 
kteří by přišli přečíst dětem před spa-
ním pohádku. 

Zájemci se mohou přijít předem do-
mluvit s kteroukoliv paní učitelkou 
MŠ nebo telefonicky na 558 671 035.  

Hledá se...



6

Každý z nás je tak trochu autista ...

Atletické závody O PUTOVNÍ POHÁR

…,ale většina z nás se s touto poru-
chu úspěšně vyrovnává.  S poruchou 
autistického spektra (dále jen PAS) u 
dětí, se v poslední době setkáváme 
poměrně častěji. Tento nárůst však 
není způsobený vlivem vnějších fak-
torů ani zanedbání zdravotnické péče 
v prenatálním a postnatálním obdo-
bí dítěte. Dnešní počet dětí s PAS je 
značně vyšší hlavně díky pokročilému 
výzkumu této poruchy. Díky těmto vý-
zkumům můžeme poruchu diagnosti-
kovat již v útlém věku dítěte, a návaz-
ně můžeme dítě vzdělávat metodami 
pro tyto děti určenými, čímž jim znač-
ně zjednodušíme jak celý proces 
vzdělávání, tak i potřebnou integraci 
mezi ostatní dětskou populaci. V prů-
měru je z narozených 10 000 dětí cca 
15-20 dětí s PAS, tato porucha převlá-
dá u chlapců a dívek v poměru 3:1. V 
dnešní době je diagnostikováno jen 
několik set jedinců s touto poruchou, 
ve skutečnosti jich však je 15-20 000, 
tato čísla jsou bohužel ovlivněna špat-
nou a nedostatečnou diagnostikou 
PAS, již v dětském věku. 
Autismus je velice obsáhlá a složitá 
problematika, je stanoveno několik 

forem autismu (např. Dětský autis-
mus, Atypický autismus, Aspergerův 
syndrom či autistické rysy aj.). Jed-
notlivé poruchy mají různé závaž-
nosti, v některých případech má dítě 
problém se socializaci, jindy je hákli-
vé na zvuky, pachy, na světlo, v těch 
nezávažnějších formách má dítě také 
přidružené oční, sluchové či řečové 
poruchy. Diagnostika je však jak už 
jsem zmínila složitá. Většina rodičů, 
pedagogů a psychologů tvrdí, že se 
dítě jeví přibližně do 1roku jako běžné 
dítě, později však přichází na nedo-
statky v různých odvětvích dospívání, 
přesnou diagnózu je možno určitě až 
zhruba okolo 3roku dítěte. 
V Mateřské škole Paskov se využí-
vá vzdělávací program „Začít spolu“ 
podle anglického programu „Step by 
Step“. Tento program je určeny pro in-
tegraci dětí s různým handicapem do 
běžného kolektivu, jak v mateřských 
tak i na základních školách. V rámci 
tohoto programu se ke všem žákům 
přistupuje individuálně, dochází k 
propojení mezi žákem, pedagogem 
a rodičem, čímž se pedagog a rodič 
dostávají do bližšího vztahu, a mohou 

tak lépe řešit problémy vzniklé s vý-
chovou a vzděláváním jejich dítěte. 
Závěrem bych chtěla poukázat na dů-
ležitost integrace všech dětí do edu-
kačního procesu. I tak závažná poru-
cha jakou je výše zmíněný autismus a 
všechny jeho formy u dětí předškol-
ního věku, by měla být vnímána, jako 
něco s čím se dá dále pracovat. Děti s 
tímto handicapem nepotřebuji izola-
ci, ale potřebuji kvalifikovaný přístup 
při jejich integraci do dětského kolek-
tivu. Z toho plyne, že autismus není 
překážkou, překážkou jsou pedago-
gové, kteří nemají zájem o začlenění 
těchto dětí do kolektivu. Kvalifikovaný 
a vstřícný pedagog dokáže i takto zne-
výhodněné dítě motivovat a rozvíjet. 
V naší mateřské škole se snažíme o co 
nejkvalitnější přístup k dané integra-
ci. Zvyšováním kvalifikace pedagogů, 
pravidelným zajišťováním asistentů 
pedagogů, využíváním nových metod 
vzdělávání a používání výukových po-
můcek zaměřených pro práci s autisty.

Bc. Monika Kapsiová (asis. pedagoga)

Více informací, včetně zdrojů, u paní Kapsiové 
(pozn. red.)

Konec školního roku žije sportem! Ani 
nás sportovní klání neminulo. Na stadi-
onu TJ Slezan Frýdek-Místek se uskuteč-
nily závody v atletice mezi žáky I.stupně 
ZŠ Paskov, Žabeň, Sviadnov  a Staříč. Nej-
lepší atleti bojovali o medaile a poháry 
ve skoku dalekém, hodu kriketovým míč-
kem, běhu na 300 a 400 metrů a přeta-
hování lanem. 
A kdo myslíte, že vyhrál ? Přece naši žáci! 
Skutečně. Byli nejlepší, ve všech disci-
plínách se umístili na předních místech, 
převzali medaile, diplomy a nejvyšší tro-
fej – PUTOVNÍ  POHÁR  -  ten budeme 
opatrovat a příští rok obhajovat jeho zís-
kání.
Dnes je vidět, že příprava ve škole, ale i 
v jiných oddílech, byla vedena žádaným 
směrem a při správném tréninku a moti-
vaci přinesla i očekávané výsledky.
Blahopřejeme všem zúčastněným a dě-
kujeme pořádajícím obcím za tradiční 
zorganizování této krásné sportovní akce.

 Mgr.A.Schindlerová... vítězný Paskov ...



7

Mini akademie v kině Panorama Paskov
Závěr školního roku to je ten pravý 
čas bilancovat a ukázat rodičům a 
paskovské veřejnosti, jakých úspě-
chů žáci školy v daném roce dosáhli. 
S tímto záměrem tedy vznikla  mini 
akademie naší školy s prezentací 
úspěšných žáků, kteří se aktivně po-
díleli v soutěžích, pořádaných v rámci 
Regionu Slezská brána. Celé pásmo 
bylo složeno z vystoupení úspěšných 
zpěváčků – „Sedlišťského slavíka“, 
tří anglických pohádek a Čechy tolik 
milované pohádky Mrazík v ruském 
jazyce z přehlídky „Divadlo nás baví – 
Sedliště 2015“.  
Rodiče bouřlivým potleskem ocenili 
výkony zpěváků Davídka Ječmenky, 
Terezky Platošové,   Aničky Jarolímo-
vé, Martinky Zatloukalové, Elenky 
Grygarové a Dorotky Krečmerové za 

klavírního doprovodu paní učitelky 
Petry Klimundové. Žáci třetího až pá-
tého ročníku diváky pobavili krátkými 
anglickými pohádkami pod vedením 
paní učitelky Martiny Juhasové  a na 
závěr vystoupila celá osmá třída pod 
vedením třídní učitelky Světlany Kori-
ťákové.  Celou  akademii průvodním 
slovem doprovázela paní učitelka Ma-
rie Míčková.

V publiku byla tentokrát přítomna i 
vzácná zahraniční návštěva z Ruska a 
Běloruska. Viktorii Traschenko znají 
mnozí žáci naší školy z jejich návštěv 
v hodinách ruského jazyka a teď měli 
možnost se s ní seznámit i rodiče. Po 
skončení představení byla přizvána 
na pódium a starosta města pan Petr 
Baďura jí poděkoval za účast na před-

stavení i za návštěvu školy a požádal 
o krátké hodnocení. Paní Viktorie 
vysvětlila, že v Rusku není pohád-
ka Mrazík zdaleka tak oblíbená jako 
u nás, ale poté, co ji viděla v podání 
osmáků, si ji také zamilovala. Ocenila 
jejich ruštinu, nadšení, herecké výko-
ny a popřála hodně štěstí a úspěchů 
do budoucna. Děti pak od ní jako od-
měnu dostaly obrovský dort s moti-
vem známé pohádky.

Celé vystoupení podle vyjádření rodi-
čů bylo velmi hezké a zábavné. Inten-
zita potlesku a smích, kterým publi-
kum reagovalo, bylo známkou dobré 
zábavy. 

Chtěla bych poděkovat všem rodičům 
za tuto formu podpory, panu staros-
tovi za veřejné ocenění vystupujících 
dětí   i učitelů, protože je obrovskou 
motivací pro nás  všechny do dalších 
let.

Mgr. Světlana Koriťáková  

Kroužky DDM
Vratimov, pobočka Paskov

Dům dětí a mládeže Vratimov
pobočka PASKOV

nabízí ve šk. roce 2015/2016 
následující zájmové útvary.

Všechny uvedené kroužky  
budou probíhat v budově

KOMUNITNÍHO CENTRA v 
PASKOVĚ. 

Činnost zahájíme 
v „UKÁZKOVÉM“ týdnu 
od 21. 9. do 25. 9. 2015.

Bližší informace a přihlášky 
získáte od  1. 9. 2015

v kanceláři DDM Vratimov 
nebo  www.ddmvratimov.cz

Dětský aerobic 
Ing. Michaela Krečmerová
5 – 12 let
Pondělí 16:30 – 17:20 hod - sál

Street dance
Bc. Lucie Povýšilová
6 – 12 let 
Pondělí 17:30 – 18:20 hod - sál

Taekwon-do - nováčci
Karek Hradílek,
Bc. Irena Hradílková
5 – 15 let
Pondělí 18:30 – 19:50 hod - sál

Klub rodičů s dětmi – Koblížci 
Marcela Sklepková
děti 1 – 3 roky
Úterý 10:00 – 11:20 hod - klu-
bovna

Sportovky I.
Mgr. Kristýna Šircová
4 – 6 let
Úterý 15:00 – 15:50 hod - sál

Sportovky II.
Mgr. Kristýna Šircová
7 – 10 let
Úterý 16:00 – 16:50 hod - sál

Výtvarné tvoření a hry
Pavla Hečková
6 – 15 let
Úterý 16:15 – 17:30 hod - klu-
bovna

Debrujáři
Vašek Dušek
8 -  15 let 
Středa 15:00 – 16:20 hod - 
klubovna

Sebeobrana
Petr Vlachovský
6 – 15 let 
Středa 16:00 – 16:50 hod - sál

Přípravka Paskovská Sluníčka
Martina Hrdá, Renáta Hloušová
Mažoretky 5 – 7let - pro nové 
členy
Čtvrtek 16:00 – 16:50 hod - sál

Paskovská Sluníčka
Martina Hrdá, Renáta Hloušová
Mažoretky - stávající členové 
Čtvrtek 17:00 – 18:20 hod - sál

Šikulové
Kateřina Smíšková
6 – 14 let
Čtvrtek 17:00 – 18:20 hod) - 
klubovna

... dort pro mrazíky ...

... Mrazík v podání žáků ZŠ Paskov ...



... pokračování na následující straně ...

... tábor postaven ...

Letní tábory na Moravici 2015 pořádáné
Pionýrskou skupinou Paskov

8

Škola čar a kouzel na Moravici

Blíží se konec léta a Pionýrská skupina 
Paskov se, se slzou v koutku oka, ohlí-
ží za prázdninami strávenými v krás-
ném údolí řeky Moravice. Také letos 
jsme uspořádali 3 táborové turnusy – 
postupně po 14dnech se na táborové 
základně ve Vítkově Podhradí prostří-
daly Severní Mouchy, Perly a Drsňáci. 
Na každém z táborových turnusů bylo 
52 dětí z Paskova a okolí a znamená to 
doslova naplněné kapacity. 
Každý táborový turnus navštívil pan 
starosta Petr Baďura v doprovodu 
manželky a manželů Šafránkových. 
Jsme moc rádi, že si na nás vždy udě-
lají čas a přijedou se za námi „mimo 
civilizaci“ na pár okamžiků podívat. 

Na tábory jsme letos díky dotaci měs-
ta Paskov zakoupili nový zemní vrták 
na vlajkový stožár, nové desky na sto-

ly do jídelny, nové lavičky k táboráku a 
potahy na hrubé molitany do každého 
stanu. Z ušetřených peněz z minulých 
let byly mimo jiné zakoupeny další 
regály do MASHe. Několik víkendů 
před „Stavěčkou“ jsme se scházeli u 
výměníku na Papírenské, kde máme 
během roku uloženy táborové věci, a 
natírali všechny stanové podsady.

Také v letošním roce jsme investova-
li nemalé prostředky do Pionýrských 
kurzů a snažíme se o to, aby všichni 
naši členové, kteří se starají jak o děti, 
tak o chod tábora byli řádně proškole-
ní a měli příslušné kvalifikace.

Poděkování za uspořádání všech let-
ních táborů patří hlavně všem vedou-
cím a instruktorům, kteří zdarma a v 
době vlastní dovolené tráví s dětmi 

dva týdny, nesou s sebou veškerou 
zodpovědnost a věřte, že to v dnešní 
době není jednoduché. Dále tito ve-
doucí spolu s dalšími pionýry celý tá-
bor na konci června postaví a na kon-
ci srpna zase zbourají, což je náročná 
práce na celé víkendy.  

Společně za všechny tři táborové tur-
nusy bychom chtěli poděkovat firmě 
AWT za bezplatnou dopravu naší zá-
kladny na tábor a zase zpět a také 
dalším neméně významným spon-
zorům a všem, kteří nám letos nějak 
pomáhali a vyšli vstříc: Město Pas-
kov, Lesní správa Vítkov, Myslivecké 
sdružení „Dubina“ Větřkovice, Farma 
Grim, Radek Kučera-autoopravá-
renství, Knihcentrum,  Michal Riedl, 
Hasiči Paskov, Hasiči Vítkov, BeeStone 
Studio - Dalibor Glomb, Commit spol.  

„Vážená slečno / Vážený pane, 
s potěšením Vám oznamujeme, že 
jste byl/a přijat/a na Školu čar a kou-
zel v Bradavicích. V příloze naleznete 
seznam potřebných knih a vybavení. 
Školní rok začíná 3. 7. 2015.“
Už více než deset let mnoho dětí z 
celého světa čeká na chvíli, kdy jim 
v poštovní schránce přistane dopis 
s tímto textem. Padesát dva dětí z 
Paskova a okolí mělo letos to štěstí a 
mohly si na 14 dní vyzkoušet, jaké to 
je být kouzelníkem či čarodějkou. 

První prázdninový pátek jsme si tedy 
oblékli své školní uniformy a vydali se 
vlakem do Bradavic. I přes slunečné a 
teplé počasí jsme to všichni zvládli a 
úspěšně jsme dorazili do kouzelnické 
školy, která se letos ukrývala v Anni-
ně údolí ve Vítkově-Podhradí. Hned 
první večer Moudrý klobouk děti roz-
dělil do čtyř kolejí, Nebelvír, Zmijozel, 
Havraspár a Mrzimor, a mohla začít 
výuka a velké klání o školní pohár. Za 
dobu tábora se děti naučily jak připra-
vit lektvary, jak se starat o kouzelné 

tvory a léčivé byliny, jak přeměňovat 
předměty, vyzkoušely si jak věštit 
budoucnost a získaly mnoho dalších 
znalostí, které musí každý mladý kou-
zelník mít. Všechny tyto znalosti si 
pak hodnotily u závěrečných zkoušek.
Na oslavu znovuotevření Bradavic 
byla uspořádán souboj o Ohnivý po-
hár, při kterém se jednotlivé koleje 
proti sobě utkaly ve čtyřech velkých 
úkolech. Školní pohár nakonec o pou-
hé dva body vyhrál Zmijozel, Ohnivý 
pohár pak získal Nebelvír. 

s r.o., pan Fabiánek, Plus Comp, Spe-
tech Technology s.r.o., TB Autoplyn 
Turek, Elektroservis Paskov s.r.o., Re-
vírní bratrská pokladna, Autodoprava 
RUNDT.

Více fotek a informací nejen o našich 
táborech najdete na 

www.pionyr.paskov.cz 
nebo na Facebooku: 

www.facebook.com/pionyrpaskov.

Kateřina Biedrawová
Vedoucí Pionýrské skupiny Paskov

www.pionyr.paskov.cz



... pokračování na následující straně ...

... pokračování z předcházející strany ... „ahóóóój“

9

Perly Paskov - Pravěká expedice

Po úspěšném zakončení roku došlo také na školní ples, 
který svým sólovým tancem zahájili nejstarší žáci kolejí a 
nechyběla ani návštěva Prasinek.

Volné chvíle mezi kouzelnickou výukou děti vyplnily kou-
páním se v „bradavickém jezeře“, famfrpálem, hrami na 
hřišti či odpočinkem pod stromy. Celá bradavická škola se 
také vydala na bivak na zříceninu hradu do Zapovězeného 
lesa, odkud nás však vyhnala bouřka, a proto jsme se do 
Zapovězeného lesa vydali ještě jednou, a to během stezky 
odvahy, kterou nakonec všichni úspěšně zvládli.

Letošní tábor se opět povedl, a už teď se určitě všichni tě-
šíme na příští prázdniny a na nová dobrodružství, která nás 
čekají.

Velké poděkování patří všem, kteří se na přípravě tábora a poté jeho chodu podíleli. Děkujeme také těm, kteří náš tábor 
podpořili ať už finančně, materiálně či přiložením ruky k práci. Například členkám Dámského klubu Paskov, především 
paní Janě Jonštové. Díky jejich ochotě a šikovným rukám mohli táborníci našeho turnusu dostat originální osobní dá-
rek. Každý dostal polštářek s potiskem Severních much a vyšitým křestním jménem. Děti dárek velmi ocenily a my ještě 
jednou děkujeme všem zručným a ochotným dámám za spolupráci.

Kateřina Biedrawová... Severní Mouchy s kouzly a čáry ....

Letos Perly Paskov zavedly děti na 
táboře až do dávného pravěku.  Pra-
věká expedice trvala od 17.7. do 
31.7.2015.  Přítomnost mamuta u 
táborové brány dala všem tušit, že v 
pravěku opravdu jsme. Ovšem doba 
ledová nenastala. Vedra, sucho, hor-
ko a sluneční paprsky nás provázely 
skoro celých  14 dní.
Děti byly rozděleny do 4 oddílů. Spo-
lečně jsme plnili úkoly a hráli hry, kte-
ré se počítaly do celotáborovky. Celo-
táborová hra se nesla v duchu filmu 
Cesta do pravěku a děti putovaly přes 
éry vývoje Země od prvohor do čtvr-
tohor. Soutěžili také jednotlivci. Plnili 

různé bobříky např. uzly, morseovku, 
studenou vodu, tajného bobříka a 
jiné. Další zajímavý bobřík bylo určo-
vání hvězd a souhvězdí. Skoro každou 
noc mohly děti hvězdářským daleko-
hledem sledovat hvězdnou oblohu. 
Viděli jsme měsíc a planetu Saturn. 
Všichni se snažili mít uklizeno ve sta-
nech, ale do konce to vydrželo jen pár 
jednotlivců, kteří byli v závěru tábora 
oceněni. Ve středu 22.7.  pro  všechny 
táborníky  připravilo Myslivecké sdru-
žení „Dubina“ Větřkovice pěknou be-
sedu a děti měly plno zvídavých dota-
zů.  Viděli jsme kůrovce a dověděli se 
plno různých zajímavých věcí o životě 

v lese. Moc se nám to líbilo. 
Ve čtvrtek 23.7. nás čekal celodenní 
výlet do Hradce nad Moravicí. Děti a 
vedoucí šli pěšky, údolím řeky Mora-
vice. Prošli se zámeckou zahradou a 
v podzámčí na krásném místě jsme 
poobědvali. Pak měly děti na chvíli 
rozchod a zpátky do Vítkova-Podhra-
dí jsme se už vezli autobusem. Menší 
výlet byl i na známou zříceninu hradu 
Vikštejn. Tam na všechny čekal po-
klad. Aby to bylo napínavé, připravi-
li jsem pro ně i noční hru bludičky a 
stezku odvahy. Stezky byly letos dvě. 
Jedna byla pro malé a druhá pro starší 
děti.



... pokračování z předcházející strany ...

... pokračování na následující straně ...
10

Drsňáci hledali se Čtyřlístkem ukradený vynález 

V horkých letních dnech měly děti 
hodně vodních her a soutěží. Řeka 
Moravice byla výborná a všechny 
nás dokázala příjemně osvěžit. Dva 
večery jsme dětem promítali filmy s 
pravěkou tématikou.  Některé večery 
vedoucí zpívali a hráli v jídelně s kyta-
rami a děti se učily táborové písničky, 
které pak už perfektně znali a mohli 
je odzpívat u táboráku, který jsme 
pro ně připravili. Táborák zapalovaly 
nejstarší děti Marťa Vaňková a Filip 
Krobot. 

Ve druhém týdnu nás navštívil pan 
starosta s manželkou a taky Věrka a 
Aleš Šafránkovi. Přivezli ovoce a vý-
borné koláče, po kterých se jen za-
prášilo. Do konce tábora jsme ještě 
stihli odehrát zápasy s vedlejším tá-
borem Stará Ves, ve fotbale a v ringu.  
Musím také pochválit všechny malé i 
velké táborníky a jejich rodiče, že si 
připravili krásné pravěké oděvy.

Na konci tábora měly děti jako vždyc-
ky pouť, vyhodnocen celotáborovky 
i jednotlivců a karneval. Slavnostně 

děti i vedoucí dostali dorty s mamu-
tem a dětské šampaňské a plno krás-
ných odměn. Každý účastník dostal 
pamětní list, fotky, tričko a nakonec 
i plyšového mamuta. Nešlo uvěřit, 
že to tak rychle uběhlo. Celý tábor 
proběhl v klidu, bez úrazu a děti byly 
spokojené, což je pro nás vedoucí nej-
lepší.

Děkuji všem vedoucím, za jejich ocho-
tu a čas, který si ukrojí z vlastní do-
volené a jedou s dětmi do lesa. Ráda 
je tady všechny vyjmenuji, protože 
si jejich bezplatné a obětavé práce s 
dětmi opravdu musíme vážit.

Největší zodpovědnost vzal na sebe 
hlavní vedoucí Aja Vaněk a zdravot-
nice Radka Kubínková - Raduška. O 
excelentní stravu se postaral pan ku-
chař Petr Imričko - Dřezmen a jeho 
pomocníci Tomáš Janek – Fazol a To-
máš Hrabec - Tom. Klobouk dolů před 
nimi, protože v tom vedru stát v ku-
chyni u  rozpálenépece je naprosto ší-
lené. Nebyl pro ně problém připravit 
i bezlepkovou stravu. Aby se zabavily 

děti, hry pro ně připravili Zbyněk La-
bza - Maňas, Katka Jedličková - Kača 
a Natálie Klučárová - Naty. V oddílech 
se o děti starali: Kristýna Romanová - 
Kuře, Zuzana Andrýsková - Zuzanka, 
Vojtěch Lukšík - Vojta, Antonín Kříž 
- Toncek, Irena Sedlačíková - Irenka, 
Iveta Peceková - Ivet, Kristýna Křížová 
- Tyna, Richard Gödel - Ryha, Marce-
la Klímková - Marcy, Hana Pastorková 
- Hanička, Otto Müller–Oťas, Tereza  
Olejníková - Terka. Finance a záso-
bování na táboře měly na starost Iva 
Vaňková – Keliška a Saša Blahutová – 
Kšanda.  Díky moc všem!!!  

Závěrem mi dovolte ještě poděkovat 
Katce a Radkovi Kučerovým za bez-
platné zapůjčení zásobovacího auto. 
Díky! 

Pokud budete mít chuť dozvědět se 
ještě víc, určitě se mrkněte na fotky 
z našeho tábora, které naleznete na 
internetu na adresách:
aja1930.rajce.idnes.cz
hanule77.rajce.idnes.cz  

Za Perly Paskov, Iva Vaňková

Předpověď zněla jasně – parno, par-
no a zase parno. Na třetím turnuse 
táborů pořádaných Pionýrem Paskov 
se Drsňáci opravdu pekli. V pátek 31. 
července se vydalo 70 táborníků do 
Vítkova-Podhradí, aby spolu strávili 
patnáct dní v krásné přírodě v okolí 
řeky Moravice. 

... Pravěká expedice Perel Paskov...

... Čtyřlístci...



... pokračování z předcházející strany ...

11

Prvních pár dní se seznamovali nejen 
s okolím, ale také s celotáborovou 
hrou a jejím systémem. Ten byl v le-
tošním roce nastaven tak, že nikdo do 
poslední chvíle nevěděl, jak si v celo-
táborovce stojí. Děti v úvodu tábora 
zjistili, že se pokazil stroj času a ony 
se dostanou každý den do jiné doby 
– události – kterou musí do následu-
jícího poledne uhodnout. K uhádnu-
tí jim sloužily indicie, které získávali 
za umístění v hrách. Každý den jim 
k uhádnutí pomáhal také tématem 
i upravený komiks z Čtyřlístku. Když 
děti uhádli den, dostali další nápově-
dy k uhádnutí, do které doby se mají 
dostat. Po uplynulém dni byl vyvěšen 
popis události z komiksu a děti se tak 
během celého tábora také vzděláva-
li a objevovali významné historické 
události. 

První den byl takový zkušební, kdy si 
děti vyzkoušeli, jaké to je být uprch-
líkem a překonávali „Drsný závod“.  
Poté jsme se v čase přesunuli do roku 
1998 – japonského Nagana a vítězství 
českého týmu v olympijském turnaji 
v hokeji. Den nato si děti vyzkoušeli, 
jaké to je být bez ruky, nohy, zraku 
či kombinace postižení ve hře „ma-
lomocní“, kdy šlo především o stme-
lení kolektivu a týmovou spolupráci 
(tento den šlo o výbuch 4. reaktoru 
jaderné elektrárny v Černobylu). Po 
jaderné katastrofě nastala v táboře 
doba kamenná. O den později byly 
děti vzbuzeny netradičně – sirénou a 
evakuací tábora (povodně na Moravě 
v roce 1997). V rámci dne Spartakiády 
se děti v rámci oddílů učili písničku s 
tanečkem hodnocený odbornou po-

rotou. Mezi další téma patřil festival 
Woodstok, který byl jedním z nejtěž-
ších. Oddíly se vydali na trať malého 
okruhu, kde překonávali sami sebe 
(děti si myslely, že jí „chilli“ papričky či 
ze „psí“ konzervy, plazily se po terénu 
apod.). V rámci dnů jsme se podívali 
i do New Yorku, 11. září, objevovali 
jsme život na Marsu či přistávali jako 
první na Měsíci.

Vrcholem tábora byl karneval s pou-
tí a diskotékou, kdy byl zprovozněn i 
stroj času a děti se tak dostali z druhé 
světové války – z Hirošimy a Nagasa-
ki. Sic se nepodařilo ovlivnit výbuch 
atomové bomby, neboť historii nelze 
změnit, ale budoucnost ovlivnit lze – 
a tak jsme se přesunuli zpátky do sou-
časnosti. 

Během 15 dní nechyběl táborák a ani 
celodenní výlet, který po delší době 
vedl do Hradce nad Moravicí. V hor-
ných dnech, které sužovaly nejen drs-
ňáky, ale celou republiku, byla 15km  
trasa jedním směrem náročná, proto 
jsme si vymohli a nazpátek se svezli 
do Podhradí autobusem. Poté celé 
osazenstvo tábora naskákalo do Mo-
ravice, aby se ochladilo. Je již zvykem, 
že děti v noci drží hlídky, mají službu 
za kuchyní a spí v Týpí – letos ve fungl 
novém. Letošní rok se vydařil – neby-
lo žádného vážného zranění, vedra se 
v lesích, u řeky snášela mnohem lépe 
než ve městech. Jen všechny trápily 
hejna vos – kdy nebylo prakticky člo-
věka, který by neměl na konci tábora 
píchanec. 

Je nutné na tomto místě poděkovat 
celému osazenstvu tábora, které se 

ve svém volném čase věnuje dětem 
a tomu, aby tábor mohl být usku-
tečněn – hlavnímu vedoucímu Danu 
„Kadylovi“ Kyrilákovi, programovým 
vedoucím Ondrovi „Pastovi“ Pastor-
kovi, Lukáši „Drsoňovi“ Valentovi, 
hospodářům Tomášům Matějným, 
zdravotnici Lence Marynčákové, 
údržbě tábora Václavovi „Vénovi“ Ko-
loničnému, Marinu „Marynovi“ Ma-
rynčákovi“, kuchařce Ladě Kyrilákové 
i pomocným kuchařům Janě Pastor-
kové, Janě Svobodové a Romance 
Matějné. O děti se starali jako ve-
doucí oddílu Jan „Ogi“ Ogrocki, Krista 
Šircová, Simča Marynčáková a Aleš 
Doboš. Jako Instruktoři pomáhali Da-
niel Matějný, Martin Janík, Martina 
Tumlířová a Klára Grapová. Tento rok 
vypomáhali také pomocní instrukto-
ři – rekruti z řad dětí pro zaučení se 
na další léta Patrik „Sysel“ Kozub, Jan 
Hlinka, Aneta Jurčková a Marek „Ka-
ratista“ Petroš.

Všechny děti se po sbalení svých věcí 
podíleli také na likvidaci tábora, kdy 
pomáhali s rozebíráním svých sta-
nů od celt až po dřevěné podsady i 
s úklidem tábora. Táboroví dospělí a 
nejstarší děti nakládali pak dřevěné 
podsady na kamion a výrazně tak po-
mohli s bouráním tábora. Poté jsme 
jeli domů a v Paskově se dočkaly vy-
touženého deštíku. 

Podle prvních reakcí se dětem na tá-
boře moc líbilo a všichni se těší na 
další rok … tentokráte s novým hlav-
ním vedoucím Janem „Ogim“ Ogroc-
kým. 

Za Drsňáky Paskov, Krista Šircová
... Hurá, našli jsme vynález!...



Žádost o neinvestiční dotaci: - celoroční činnost

- jednorázová akce

Identifikační údaje o organizaci

Název organizace (přesný název dle registrace):

IČ: DIČ:

Organizační forma:

Sídlo organizace:

Korespondenční adresa (v případě, že je jiná než sídlo organizace):

Číslo bankovního účtu:

Název banky:

Statutární zástupci organizace, funkce (dle stanov)
Počet jmenovaných zástupců požadovaných k zastoupení organizace (dle stanov):

Jméno, funkce:

Telefon/e-mail:

Jméno, funkce:

Telefon/e-mail:

Statutární zástupce potvrzuje správnost uvedených údajů.

Statutární zástupce:

Datum/Podpis/Razítko:

Souhlasíme se zveřejněním základních údajů o organizaci a s provedením kontroly použití 

finančních prostředků poskytnutých poskytovatelem, a to i výkonem veřejnosprávní kontroly na místě.

Podpis:

Povinné přílohy:
- jmenování statutárních zástupců (např. zápis z valné hromady, sněmu apod.)
- stanovy, zřizovací listina
- doklad o přidělení IČ
- smlouva o účtu
- je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci:
 - osob s podílem v této právnické osobě

- osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu

Město Paskov
Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2016

12



Název organizace:

Počet členů: děti a mládež

ostatní

Popis činnosti organizace:

Předpokládané celkové náklady na činnost v roce 2016: Kč

Požadovaná dotace na celoroční činnost na rok 2016: Kč

Přidělená dotace městem na celoroční činnost v roce 2015: Kč

Účel použití požadované dotace na rok 2016:
(nájmy, materiál, …   rozepište)

Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Další příjmy na celoroční činnost / zdroje: Předpoklad na r. 2016
název Kč
název Kč
název Kč

Datum/Razítko/Podpis
statutárního zástupce:

Město Paskov

Příloha - celoroční činnost r. 2016

Náklady celkem: Požadovaná dotace:

Žádost o neinvestiční dotaci

13



Název organizace:

Název akce:

Termín konání akce: Ročník akce:

Místo konání akce:

Předpokládaný počet účastníků: děti a mládež

ostatní

Popis akce:

Předpokládané celkové náklady na akci v roce 2016: Kč

Požadovaná dotace na akci na rok 2016: Kč

Přidělená dotace městem na akci v roce 2015: Kč

Účel použití požadované dotace na rok 2016:
(nájmy, materiál, …   rozepište)

Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Další příjmy na akci / zdroje: Předpoklad na r. 2016
název Kč
název Kč
název Kč

Datum/Razítko/Podpis
statutárního zástupce:

Město Paskov

Příloha - jednorázová akce r. 2016

Náklady celkem: Požadovaná dotace:

Žádost o neinvestiční dotaci

14



15

Nové indiánské týpí pro Pionýr Paskov

Klub důchodců je akční

V letošním roce se nám podařilo získat  fi-
nanční dar od společnosti ArcelorMittal Os-
trava a.s., ve výši 15.000,- Kč. Uspěli jsme 
s projektem Indiánské týpí  a v rámci ZAME 
grantu jsme příspěvek dostali. Staré týpí nám 
již dosluhovalo a díky příspěvku jsme v červ-
nu mohli zakoupit nové,  v celkové částce 
17.932,- Kč. Koncem června, při stavění tábo-
ra, jsme postavili  nový indiánský stan. Letos 
a také v další letech bude dětem sloužit po 
celou dobu prázdninových turnusů na naši zá-
kladně u řeky Moravice, ve Vítkově-Podhradí. 
Děti i dospělí na táboře mohou v týpí přespat, 
rozdělat oheň, opéct brambory, aj. Pro děti je 
to pěkný a netradiční zážitek. 
Nové týpí jsme  slavnostně pokřtili, se zástup-
ci ArcelorMittal Ostrava, na druhém táboro-
vém turnuse. Ještě jednou děkujeme!

Za Pionýr Paskov Iva Vaňková

Klub důchodců, i přes velké horka, 
si jede dál podle plánu. V měsíci 
červnu si 16 členů vyjelo soukro-
mě na Termální koupaliště Velký 
Meder, kde si v léčivé vodě tro-
chu ulevili od bolestí kloubů. Také 
klub uspořádal plánovaný zájezd 
na Stražnické slavnosti, kde se i 
přes velké vedro výlet vydařil.

V červenci jsme byli v Luhačovi-
cích. Poté se jelo na Baťův kanál, 
kde byla plánovaná vyjížďka lodí, 
nicméně ta se bohužel neusku-
tečnila kvůli technické závadě na 
lodi. Místo toho jsme operativně 
navštívili hřebčín v Napajedlech. 
Také jsme slavili - náš dlouholetý 

člen, pan Jaroslav Špaček, oslavil 
v kruhu přátel důchodců krásné 
85 narozeniny. 
Na měsíc září – 3. 9. - je napláno-
ván zájezd do termálů na Oravici.

Závěrem bych chtěla poděkovat 
těm členům, kteří se zapojili do 
akce „Výstava obrazů v Paskov-
ském zámku“. I když to nebyla ná-
ročná práce, bylo nutné na místě 
setrvat celý den, zatímco ostatní 
se mohli volně bavit a užívat vol-
na. Děkuji všem členům, kteří byli 
ochotni pomoci městskému úřa-
du. 

Předsedkyně KD, Fojtová Hana

... Děkujeme za nové týpí...

... Klub důchodců na zájezdu...

POZVÁNKA
na „UKÁZKOVÝ TÝDEN“

DDM Vratimov, pobočka Paskov
v termínu 21. 9. (pondělí) – 25. 9. (pátek)

• kroužky dle platného rozvrhu 
    viz.  www.ddmvratimov.cz 
• možnost vyzkoušet více kroužků bez po-
platku
• možná konzultace rodičů s vedoucími 
kroužků



16

Vážení přátelé!
Jak jsme vás informovali v minulých 
číslech Zpravodaje, bude základní 
organizace Českého zahrádkářského 
svazu v Paskově spolu s Městem Pas-
kov pořádat akci:
Výstava ovoce, zeleniny, květin a  

výrobků lidové tvořivosti.
Výstava bude otevřena:

sobota a neděle 19-20.9. od 9-18 hod.
pondělí 21. 9. od 8-13 hod. (hlavně 

pro školy).
Zahrádkářské výstavy pořádáme 
jednou za 2 roky a mají vždy velmi 
dobrou úroveň. Je to zásluhou nejen 
paskovských zahrádkářů, ale i dalších 
občanů, kteří se podílejí na její přípra-
vě a dodají zajímavé exponáty. Velkou 
zásluhu na úspěšnosti výstavy mají 
také mateřská a základní škola, jejichž 
zajímavé exponáty poutají velkou po-
zornost návštěvníků. Nezastupitelný 
podíl na výstavě mají i zahradnické 
podniky z Paskova i okolí.
Po zkušenostech z minulých let jsme 
letos posunuli termín na polovinu 
září, abychom se vyhnuli případným 
prvním mrazíkům. Bude to však ná-
ročné pro školy, které budou mít na 

přípravu poměrně málo času. Věříme, 
že i přes tento hendikep budou jejich 
expozice patřit k těm nejlepším. Úro-
da ovoce i zeleniny vypadá slibně, vě-
říme, že jí neublíží současné suché a 
teplé počasí a že jich bude dost k vidě-
ní i na výstavě. Věříme, že bude dost i 
zajímavých výrobků lidové tvořivosti, 
že se předvedou nejen tradiční vysta-
vovatelé, ale i noví umělci.
Výstavu budeme připravovat ve čtvr-
tek a pátek 17.-18. září od 9-18 hodin. 
V této době můžete také donést své 
exponáty (ovoce a zeleninu raději v 
pátek, aby zůstala čerstvá), případně 
si nainstalovat svoji samostatnou ex-
pozici. V pátek asi od 16.30 hod bude 
přítomen pomolog, který bude určo-
vat odrůdy ovoce. 
Pokud budou mít vystavovatelé i dal-
ší občané, kteří se budou podílet na 
její instalaci zájem, mohou se přijít 
domluvit na naši výborovou schůzi, 
která se bude konat ve středu 2. září v 
18 hodin ve schůzovací místnosti nad 
Zámeckou krčmou.
Výstava bude mít i další doprovodný 
program.
Na sobotu se pokusíme zajistit cim-

bálovou muziku při Základní umělec-
ké škole Vratimov –VRZUŠKA, která 
úspěšně vystupovala na minulé výsta-
vě v roce 2013.
Nedělní odpoledne by měl zpříjemnit 
Košt vína, který připraví vinný sklípek 
pana Zahrádky z Hukvald, doprovázet 
jej bude cimbálová muzika. 
Věříme, že v Paskově i blízkém okolí 
nebude člověka, který by se na výsta-
vu nepřišel podívat. 
Srdečně zvou paskovští zahrádkáři.

Na pátek 2. října připravujeme zájezd 
do pivovaru Koníček ve Vojkovicích. 
Vyjedeme z Paskova odpoledne v 16 
hodin, podle zájmu uděláme prohlíd-
ku pivovaru, povečeříme a zazpíváme 
si při hudbě a asi v 21 hodin pojede-
me zpět. Cena zájezdu se předpokládá 
asi 200 Kč, v ceně je doprava, večeře 
a hudba. Protože vše ještě není plně 
dojednané (kromě termínu), sledujte 
informace v naší skříňce na náměstí. 
Členové dostanou pozvánku s infor-
macemi od svých důvěrníků.
     
 Za ZO ČZS Lubomír Forgač.

Zahrádkářská výstava v Paskově

Soutěžní sezona nám pingpongá-
řům začíná letos až začátkem října. 
Prožíváme teď období dovolených 
a prázdnin, nabíráme síly a dušev-
ní pohodu. Vedení oddílu pracuje 
jako jediné v tomto suchém a hor-
kém čase. Musí vytvořit evidenční 
seznamy, přihlásit družstva do sou-
těží. Letos přihlašujeme A-družstvo 
do krajské soutěže 2. třídy, B-čko do 
okresního přeboru a C-čko do okres-
ní soutěže 4. třídy. Na závěr této čin-
nosti musíme ještě vytvořit soupisky 
jednotlivých družstev.
 Družstvo žáků letos nepřihlašujeme, 
dlouhodobá soutěž družstev žáků se 
nebude hrát. Místo ní se budou ko-
nat okresní bodovací turnaje mláde-
že. Celkem se uskuteční asi čtyři za 
sezonu. Moravskoslezský svaz stol-
ního tenisu uskutečňuje za sezonu 
krajských bodováků sedm. Počítáme 
že, zajistíme účast našich žáků nejen 

na okresních turnajích, ale i na těch 
krajských.  Na každém z těchto bo-
dováků každý účastník odehraje 6 až 
8 zápasů. To je velké zlepšení situa-
ce proti minulým rokům. V dlouho-
dobých soutěžích družstev mládeže 
žáci odehráli za sezonu jen cca sedm 
utkání a v každém jen tři zápasy. Po-
čítáme, že jejich výkonnost se bude 
rychleji zvyšovat, než v minulosti. 
Pro výkonnostní růst našich žáků 
posíláme, jako každým rokem, čtyři 
z nich na týdenní soustředění v půli 
srpna do Bystřice pod Hostýnem. 
Budou tam trénovat pod vedením 
nejzkušenějších trenérů mládeže v 
naší republice.            
Vlastní trenérskou činnost v našem 
oddíle zahájíme až začátkem září. 
To už budou trénovat nejen žáci, ale 
zapojí se do tohoto procesu i také 
hráči z družstev dospělých.

Miloslav Valenta

Stolní tenis, červen - červenec Darujte čas, 
darujete příběh…
Zbývá Vám nějaký volný čas, který bys-
te rádi využili ku prospěchu lidem, kteří 
to potřebují?

Pokud ano, můžete se zapojit do dob-
rovolnické aktivity v Charitě Frýdek-
-Místek a svou přítomností vyplnit vol-
ný čas seniorům, lidem s psychickým 
onemocněním, dětem a mládeži. Jako 
dobrovolník získáte nejen nové zku-
šenosti a dovednosti, ale rovněž pocit 
smysluplnosti a užitečnosti. Díky dob-
rovolnictví se Vám otevřou nové obzo-
ry a možnost navázat nové přátelské 
vztahy.

Více informací, jak se lze zapojit, získá-
te u koordinátorky dobrovolníků,
M. Petrové na tel. č. 733741897 nebo 
na webových stránkách charity F-M 
www.charitafm.cz



17

Bowling - ZÁPIS DO HISTORIE
Většinou zde prezentujeme výsledky 
týmu Orel Paskov, který ukončil jar-
ní část neúspěšnou baráží o postup 
do 1. Ligy regionu Severní Moravy a 
bude pokračovat v lize druhé. 
Nyní ale je třeba vyzdvihnout oprav-
du kvalitní reprezentaci nejen Pasko-
va, ale celé ČR. Dokázal to Rosťa Kala, 
bowlingový nadšenec (v dobrém slo-
va smyslu) a dlouholetý reprezentant 
tohoto sportu, který umí „prodat své 
umění“ ve správný čas a na správném 
místě – stal se Mistrem Evropy v seni-
orské kategorii A, soutěž dvojic. 
Níže přinášíme redukovaný obsah 
článku z www.czechbowling.cz; je 
třeba ještě uvést, že tato evropská 
mistrovství se konají každým rokem, 
kategorie jsou jak věkově omezeny 
(A = 50-57, B = 58-65, C nad 65 let), 
tak se hrávají různé formáty hry, jak 
vyčtete níže z textu. A dále také to, 
že Rosťa odehrál své veškeré zápasy 
na turnaji s průměrem nad 200, což 
je známka extratřídy. Dovolte mi tím-
to Rosťovi ještě jednou touto cestou 
- a jistě ne jen mým jménem říci –  
GRATULUJEME!
Na evropském seniorském šampioná-
tu v bowlingu (ESBC 2015), které se 
konalo od 20. do 26. 06. 2015 v ital-
ské Bologni, startovalo celkem 1.030 
hráček a hráčů z celé Evropy. Z Čes-
ké republiky do místa konání odjelo 
našich 60 hráčů – 43 mužů a 17 žen, 
aby se pokusili vybojovat nějaký ten 
cenný kov. Senioři jsou bowlingovou 
skupinou, která medaile a ocenění z 
Mistrovství Evropy dosud pravidelně 
vozila. 

V první dva dny šampionátu se zdá-
lo, že hry nejdou tak, jak by si hráči 
představovali. S každým dalším dnem 
šly ale hry dost nahoru a na jejich zá-
kladě jsme začali sbírat úspěchy. Zlaté 
medaile získala dvojice Jiří Hindrák 
+ Rostislav Kala, která vyhrála tak 
přesvědčivě, až to bralo dech. Na ně 
trochu nečekaně, ale o to radostněji 
navázaly stříbrem, rovněž ve dvoji-
cích, Zdenka Pláničková s Janou Ple-
šingerovou. Vyvrcholením byly zlaté 
medaile našich děvčat v trojicích ve 
složení Jana Lébrová, Dana Hanušo-
vá, Blanka Hanusíková. Letos tedy ve-
zeme domů celkem 4 medaile, což je 
výsledek z ranku snů:
- získali jsme zlaté medaile v trojicích 
žen a ve dvojicích mužů kat. A
- máme stříbrnou medaili ve dvojicích 
žen kat. B
- máme bronzovou medaili v All 
Events žen, kat. A
- získali jsme dále dvě 4. místa, jedno 
5., také několik dalších v TOP 10.
Co ještě dodat k tak úspěšnému ev-
ropskému šampionátu? Snad jedině, 
že se tyhle úspěchy budou asi jen těž-

ko vyrovnávat, že na ME 2015 byla 
parta, která si rozuměla a byla v po-
hodě. Možná by bylo dobré do příští-
ho šampionátu v Kodani více uvažo-
vat o sestavách dvojic a trojic. I když, 
znáte to, dneska je výkonnost taková, 
zítra třeba úplně jiná. Je důležité, aby 
si hráči „sedli“ navzájem.
Na závěrečném Gala večeru za pří-
tomnosti cca 1200 hráčů a hostů jsme 
pod vedením Anežky Lencová velmi 
úspěšně zviditelnili Českou Republiku 
originálním krátkým programem, kte-
rý rozproudil krev přítomných. Sklidili 
jsme mohutný potlesk, hodně hráčů z 
celé Evropy přišlo poděkovat, potřást 
rukou a pogratulovat. No, nebylo to 
nepříjemné... :-)
Senioři jsou v České Republice bow-
lingovou hybnou silou, která do vlas-
ti přiváží cenné kovy a propaguje tak 
nejen náš sport v zahraničí, ale i ce-
lou zemi. Osobně přišel k výsledkům 
a medailím pogratulovat i prezident 
ESBC, které ME seniorů pořádá pod 
záštitou ETBF. Celkem 7 medailí z po-
sledních 5ti evropských šampionátů 
je úspěch, kterým se může chlubit jen 
málokterý sport v ČR. Naši bowlingoví 
senioři to dokázali a jsou odhodláni v 
tom pokračovat i v dalších ročnících.

Zde je text jen ve zjednodušeném pro-
vedení, proto doporučujeme navštívit 
(v případě zájmu) stránky seniorské-
ho bowlingu www.seniorbowling.cz 
a zde se podívat jednak na detailní 
výsledky v kategoriích a jednak na 
podrobné analýzy her českých hráčů. 
Najdete zde i řadu fotek a krátké vi-
deo ze šampionátu i z jeho zákulisí. 

D. Valenta

... Paskovák se stal Mistrem Evropy ...



VELKOOBCHOD – MALOBCHOD S KRMIVY / DISTRIBUCE – DROBNÝ PRODEJ

NABÍZÍME: 

foxhillagro@seznam.cz , www.foxhillagro.cz

   
    

    

Distributor Krmiv      

        www.foxhi l lagro.c

z

PO - PÁ - 8:00 - 15:45, SO - 8:00 - 11:30
PO, ÚT, ČT, PÁ - 8:00 - 15:45, ST - 8:00 - 16:30, SO - 8:00 - 11:30
PO - PÁ - 07:00 - 14:00
PO, ÚT, ČT, PÁ - 8:00 - 15:45, ST - 8:00 - 17:00, SO - 8:00 - 11:00
PO, ÚT,ČT,PÁ, 8:00 - 16:00, ST 8:00 - 16:30, SO 8:00 - 11:00ve Vratimově v prodejně                                 tel.: 724 168 995

18

Inzerce



Významné životní jubileum (věku 80 let a více) oslavili  
v červnu a červenci 2015 naši spoluobčané :

Vážení jubilanti, 
přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní 

pohody.

19

Společenská kronikaMěsto Paskov zahájilo dne 27. 9. 2014 
Veřejnou sbírku 

NA OPRAVU ZÁMKU V PASKOVĚ

Zájemci o podporu obnovy této kulturní památky  
mohou přispět:

Vkladem peněžních prostředků na č. ú. 755555557/0300
Vkladem peněžních prostředků do pokladniček

Stav sbírky k 31.3.2015 je 66.680,77 Kč.

Děkujeme za Vaší podporu.

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje
bude 5. 10. 2015, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.

Červenec

Marie Pejhovská
Alois Tvardek

Marie Novotná
Libuše Fajmanová

Jaroslav Špaček
Zdeněk Kudělka
Soňa Jarošová

Svatopluk Bujnoch
Václav Krejčí

Červen

František Šindler
Eliška Marenčoková
Anna Bujnochová
Bedřich Klajmon
Mária Šilbachová

Zdenka Vasilišinová
Anděla Bittalová
Karel Matýsek

Marie Klimundová
Arnošt Hrubý

Jaroslava Čiloková
Magdalena Vozňáková

Ludmila Mutinová
Vítězslava Javorová

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ ČLÁNKŮ 
DO PASKOVSKÉHO ZPRAVODAJE

- dodržování uzávěrky 
- příspěvek nepřesáhne 1 A4 ve wordu písmem arial 11 
(jestliže bude článek delší, redakce si vyhrazuje právo na 
zkrácení příspěvku),
- pokud budou přikládány fotky, vždy, prosím, zvlášť (ne 
do článku),
- stačí max. 2 fotky, ale v dobrém rozlišení (800x600 a 
výše) a pokud možno nerozmazané,
- textový příspěvek je lepší poslat ve wordu, ale je možné 
také ve formátu pdf.,
- obrázkový příspěvek (pozvánku na akci), je možné posí-
lat ve formátech jpg., png., nebo pdf., a v případě potřeby 
zkuste napsat Váš požadavek (např. stačí na A5, A6,….) a 
redakční rada se ho pokusí zohlednit.

Redakční rada Paskovského zpravodaje

Vítáme nové občánky města Paskov
Tobiáš Vávra, Jakub Kovář, Michal Karady, Patrik Kaválek, 

Soňa Kaválková, Michal Kret

Vážení rodiče, 
k narození Vašeho děťátka Vám upřímně blahopřejeme. 

Přejeme mu život v míru a ve šťastné rodině.

Rozloučili jsme se s paskovskými občany

Milan Vávra, Stanislav Kavka, Jana Mutinová,  
Miloš Havránek, Jaroslav Gambal 

K 15.7.2015 byla ukončena 
veřejná sbírka 

na pomoc postiženým při výbuchu domu 
č.p. 865 

Stav finančních prostředků k 15.7.2015 byl 
10.670,41 Kč.

O rozdělení výtěžku veřejné sbírky budeme informo-
vat v příštím vydání Paskovského zpravodaje.

DĚKUJEME ZA VAŠÍ PODPORU.



Město Paskov ve spolupráci s dobrovolným svazkem obcí Region Slezská 
brána si Vás dovoluje pozvat na výstavu

Zahájení za přítomnosti autora s úvodním slovem 
Miroslava Lyska proběhne

4. září 2015 v 16:00 hod.
Vystavené modely budou doplněny panely s informacemi 
k reálným objektům dřevěných kostelů, kaplí a zvoniček, 

které jsou předmětem výstavy.

Autorka informačních panelů Mgr. Romana Rosová

Výstava potrvá do 31. října 2015 a bude přístupná veřejnosti 
každou sobotu a neděli, vždy od 10:00 do 17:00 hod.

Areál paskovského zámku  

Modely
dřevěných kostelů, kaplí

a zvoniček Těšínska
a severovýchodní Moravy 

Jana Blizňáka

Inzerce

20

Protihluková vyhláška -
má ji Paskov přijmout ? 

Již od roku 2011 se zvažuje zavedení tzv. protihluko-
vé vyhlášky, která by měla omezovat hlučné činnosti 
v době pracovního klidu.

Na vedení města přichází, zejména nyní v letních 
měsících, mnoho stížností související s neukázněný-
mi sousedy, kteří obtěžují bezprostřední okolí nad-
měrným hlukem, ať už řezáním dřeva či sekáním 
trávy v neděli dopoledne, nebo nočním grilování a 
zábavě s přáteli. 

Je třeba se na věc dívat z obou stran. Na jedné máme 
plně vytížené pracující, kteří nestihli všechny práce 
vykonat v průběhu pracovního týdne, či takové, kteří 
se chtějí, v rámci dobrých mravů, pobavit s kamará-
dy a přáteli (např. při oslavě narozenin). Na straně 
druhé jsou občané, kteří si po náročném týdnu chtějí 
odpočinout a hluk ze sousedství jim to neumožňuje.  

Mnoho okolních obcí a měst protihlukovou vyhlášku 
přijalo – např. Ostrava, Opava, Český Těšín … Mno-
ho okolních obcí ji zatím odmítá – např. Bohumín,  
Frýdek-Místek, Nový Jičín … 
Již v loňském roce proběhla výzva občanům, zdali 
by vyhlášku chtěli či nechtěli.  Přijetí a konečná po-
doba vyhlášky je jedna věc, druhá strana mince je 
její vymáhání. Porušení veřejné vyhlášky bude řešit 
městský úřad či policie, která tak bude činit pouze na 
oznámení stěžovatele. V takovémto případě je třeba 
mít důkaz o porušení vyhlášky, či zajistit svědky udá-
losti. Městský úřad sám o sobě nic nezmůže. 

Osobně stále věřím v ohleduplnost, kdy respektuji 
své okolí a ono respektuje mne. Nezačnu sekat trá-
vu, když vidím, že soused má zrovna venku návštěvu, 
či nebudu hlásit souseda, který zrovna oslavuje vý-
znamnou událost, a když ji zrovna neslaví každý den.

Když vím, že budu ten den hlučnější, popř. potřebuji 
klid a ticho, domluvím se se sousedem. Jsme lidé a 
měli bychom se umět domluvit se svým okolím. 

Kde selhala veškerá domluva, může pomoci veřejná 
vyhláška spolu s městskou a státní policií, ale věřím 
stále v lidskost a snahu všech občanů, kteří chtějí 
krásné místo pro život a nebudou k tomu potřebovat 
vyhlášky a nařízení. 
Své názory zasílejte na zpravodajpaskov@email.cz 
a do předmětu zprávy prosím uveďte "Protihluková 
vyhláška".

Kristýna Šircová



N O V E  O T E V R E N O

    PLOTY, PLETIVA, GARÁŽOVÁ      
   VRATA, THUJE NA ŽIVÉ PLOTY    

 
Garážová vrata od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standardní 
barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava. 
 

Ploty - pletivo  
Prodej a výstavba oplocení. Poplastovaná 
nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty, 
průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze 
svařovaných pletiv, svařovaných panelů, 
levné pletivové branky a brány, nebo i 
ozdobné kované.  

 
Thuje na živý plot od 10 Kč/kus. 

Černá mulčovací netkaná textilie, stínicí tkanina 35-90%. 
_____________________________________________________________________ 

Potřeby pro chov drůbeže – líhně, napáječky, krmítka, 
klece, krmivo pro křepelky. www.prodrubez.cz 

_______________________________________________________________ 

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá,  8:00 - 15:00.  
Tel.: 722 550 000. Doprava po celé ČR. 

21

UHELNÉ SKLADY  
ŠENOV

AUTODOPRAVA – PRODEJ SYPKÝCH  
MATERIÁLŮ 

BÝVALÝ AREÁL VOKD 

ČERNÉ OKD, KOKS, HNĚDÉ  BILINA, MOST
HNĚDÉ UHLÍ DO AUTOMATICKÝCH KOTLŮ

ZE ZASTŘEŠENÉ HALY
DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI S PROVOZEM 

AUTOMATICKÝCH KOTLŮ
VÁŽENO NA KALIBROVANÉ DIGITÁLNÍ  

AUTOVÁZE
VÝHRADNĚ ČESKÉ UHLÍ

Polské – NEVEDEME
Po – Pa: 7:30 – 15:00 hod.
Web-ceník: prodejuhlicz.cz

INFO: Tel. Objednávky:
Po – Ne: 6:00 – 19:00hod.

Tel.: 608 827 288



Nově prodej na ulici Kirilovova 106, Paskov, paní Batková

Prodej na zvonek od 16-18.00 hodin nebo na objednávku na telefonu  
721 136 354. Prodej je možný i o víkendech dle domluvy. Nabízíme odrůdy červené a 

žluté varianty. Prodej po pytlích 25kg nebo Vám i navážíme, kolik si budete přát.
22

Inzerce



23

 Program Kina Panorama Paskov (září, říjen 15)
Pondělí  7.září v 18 hodin, Brazílie/USA, Thriller

Elitní jednotka
V roce 1997 před návštěvou papeže v Riu dostane kapi-
tán speciální policejní jednotky úkol, eliminovat drogové  

dealery v nebezpečných slamech. Skvěle udělaný film !
Mládeži do 12 let nepřístupno. České titulky. A-company

Délka 120 minut. Vstupné: 50,- Kč.

Čtvrtek  10. září v 16 hodin, Rusko
Pejsci z vesmíru

Animovaný rodinný film. Film pohádkovou formou popisu-
je první fáze kosmonautiky, kdy místo lidí byla na orbitu 

vysílána zvířata. Český dabing. Blue sky film.
Délka 80 minut. Vstupné: 20,- Kč.

Čtvrtek 10. září v 18 hodin, USA, romantické drama
Ztráta diamantové slzy

Příběh lásky, zrady a bouřlivých emocí. Mladá rebelka  
Fisher šokuje konzervativní společnost 20. let 20. století.  
Jako dcera plantážníka se zamiluje do chudého Jimmyho a 

prezentuje ho jako dobrou partii…..
Mládeži do 12 let nepřístupno. Blue sky film.

Délka:  100 minut. Vstupné: 50,- Kč 

Pondělí 14. září v 18 hodin, ČR, inspirativní dokument
Opři žebřík o nebe

Marián Kufa je farářem v malé vesnici na Slovensku. Na 
faře se stará o bezdomovce, bývalé vězně, děti z dětských 

domovů, tělesně postižené a týrané matky s dětmi. 
Pro velký zájem opět hrajeme!
Mládeži přístupno. Aerofilms. 

Délka: 100 minut. Vstupné: 40,- Kč

Čtvrtek  17. září v 16 hodin, Francie/USA, dobrodružný
Artur a minimojové

Desetiletý Artur žije s babičkou na venkově. Stejně jako 
ostatní děti je fascinován pohádkami, které mu vypráví. 

Český dabing. bioscop
  Délka 100 minut. Vstupné: 20,- Kč

Čtvrtek  17. září v 18 hodin. Velká Británie. Hudeb. komedie
Perný den

Beatlemanie a jeden obyčejný den v životě nejslavnější hu-
dební kapely všech dob. Je to jejich filmový debut, který 
získal ocenění „Nejlepší britský film“. Je určen všem jejich 

fanouškům.
 Mládeži přístupno,  titulky, ačfk

Délka: 90 minut. Vstupné: 80,- Kč

Pondělí 21. září v 18 hodin, Slovensko/Česko, komedie
Jak jsme hráli čáru

Malý Petr vyrůstá u prarodičů, protožejeho rodiče emigro-
vali do Vídně a marně se ho snaží získat. Stojí za shlédnutí.

Hrají: M.Labuda,L.Šafránková,M.Lasica...
Přístupno. cinemart 

Délka 102 minut. Vstupné: 50,- Kč

Pondělí  5. října v 16 hodin, USA, Animovaný, rodinný.
Past na žraloka 2: Příliv

Zcela nové dobrodružství. Pi a Cordelie mají malého syna 
Juniora a jejich žraločí nepřítel, Troy, se svým gangem 

opět řádí v blízkých vodách a čeká na velký příliv.
Blue sky film. Délka 80 minut. Vstupné: 20,- Kč

Pondělí  5. října v 18 hodin, USA, horor
Neutečeš

Devatenáctiletá Jay se po příjemné chvilce strávené se 
sympatickým mladíkem v autě ocitne svázaná v opuště-

né továrně. Film je osvěžením duchařských hororů.
Mládeži nepřístupno. Titulky. cinemart. Délka 100 minut 

Vstupné: 50,- Kč

Pondělí 12. října v 18 hodin, USA/Kanada, drama
Vzpomínky nezaženeš

Veterán Vietnamské války Jake žije v překrásné přírodě, 
daleko od civilizace, co nejdál od manželky. 

Mládeži do 12 let nepřístupno.  Dabing. Blue sky film
Délka: 102 minut. Vstupné: 50,- Kč 

Pátek 16. října v 18 hodin, VB/USA, triller
Láska na první dobrou

Film vypráví skutečný příběh Paula Raymonda, který si v 
roce 1952 otevřel v londýns. Soho první striptýzový klub. 

Mládeži nepřístupno. Titulky. Blue sky film 
Délka: 110 minut. Vstupné: 50,- Kč 

 
Pondělí 19. října v 18 hodin, VB/Itálie, drama

S tváří anděla
Podle skutečné události. V roce 2007 byla v italské Peru-
gii zavražděna britská studentka. Jednou z obviněných je 

její spolubydlící. Film je příběhem inspirovaný.
Mládeži nepřístupno. Titulky. Cinemart

Délka: 101 minut. Vstupné 50,- Kč.

Čtvrtek 22. října v 16 hodin, USA, animovaná komedie
SpongeBob: houba na suchu

SpongeBob je mořská houba, která nosí kalhoty, bydlí v 
ananasu a dělá úžasné hambáče. Ve filmu se ocitne na 
souši a pirát Hambivous mu ukradne vyhlášený recept. 
Rodinný. Cinemart. Délka 84 minut. Vstupné: 20,- Kč.

Čtvrtek 22. října  v 18 hodin, USA, životopisné drama
Teorie  všeho

Příběh geniálního astrofyzika Stephena Hawkinga. Toho 
na škole všichni zbožňují. Avšak lékařské vyšetření vy-
řkne drsnou diagnózu-neléčitelné postupné ochrnutí 

nervového systému. .
Mimořádně zajímavý film se silným příběhem !

Do 12 let nepřístupno. Titulky. Cinemart.
Délka 123 minut. Vstupné: 50,- Kč



 

 

 

a  

město PASKOV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 Ukázky  volnočasových aktivit: 

  SDH Paskov (ukázky z činnosti) 
  DDM Vratimov (nabídka a vedoucí kroužků) 
  Doprovodné hry, soutěže 
  Skákací hrad 

 
 
 
 

                                                       Akce za každého počasí. 
                                                     Za deště – prostory KOMUNITNÍHO CENTRA Paskov 

 
kontaktní osoba: Renáta Míčková 

                   tel.: 739 201 078 
                                              e-mail: r.mickova@ddmvratimov.cz  Různé

Paskovský zpravodaj vydává město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov, IČO: 00297062. Četnost 6x ročně, místo vydání: Paskov.
Datum vydání: 24. srpna 2015, evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: EV.č.: MK ČR E 10544. 

Veškeré informace, články, požadavky a inzerci je možné podat na Městský úřad nebo na email: zpravodajpaskov@email.cz.  
Redakční rada: předsedkyně Mgr. et Mgr. Kristýna Šircová, Michal Riedl, Vladimír Forgač, Martin Krečmer. 

Tisk: Tiskárna Klainwächter, Čajkovského 1511; 738 01 Frýdek-Místek. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů externích příspěvků.
 • BEZPLATNÉ •

zpravodajpaskov@email.cz | www.mesto-paskov.cz

Kalendář akcí
SRPEN

28. – Eurokan Cup – Dětská noční soutěž SDH Oprechtice
29. – Hradozámecká noc a noční pohádkové prohlídky 
zámku
30. – 10. ročník Paskovského kriťáku
Stále „lovíme perly“ – 2. ročník celostátní soutěže
„Pěkně od začátku“ – výstava plakátů a knih pražského 
Goethe-Institutu. Výstava bude v knihovně Paskov do 
30.srpna 2015.

ŘÍJEN

Od 1. – zahájeny kroužky v MŠ Paskov
3. – Den Slezské brány, paskovský zámek
3. – házená, (ml. žáci od 16h, muži od 18h), naf. hala
5. – uzávěrka Paskovského zpravodaje
5. - 11.- Týden knihoven
7. - Vinobraní
9. – Opona nahoru – divadelní komedie, kino Paskov
10. – drakiáda, Pionýr Paskov
10. – házená, ženy (Paskov: HC Ostrava od 15:30h)
11. – 12 měsíčků – divadlo pro děti – kino Paskov
17. – házená, ml. žáci (od 16h), muži (od 18h), naf. hala
24. – házená, ženy (od 16h), naf. hala
28. – výlet do Polska, KD Paskov
29. – 30. – podzimní prázdniny v MŠ Paskov

Beseda pro děti z MŠ a pro žáky 1. tříd ZŠ – Nebojte se 
klasiky aneb Mozart v knihovně  (MK Paskov)

Knížka pro prvňáčka – nový ročník akce pro žáky 1.tříd 
Základní školy Paskov (MK Paskov)

Besedy se spisovatelkou Klárou Smolíkovou – pro žáky 
7.tříd  Základní školy Paskov (MK Paskov)

Návštěva dětí prvňáčků ze ZŠ v MŠ Paskov

Dílny s rodiči v MŠ Paskov

ZÁŘÍ
1. - Začátek školního roku 2015-2016
3. – zájezd do termálních koupelí na Oravici, KD Paskov
8. – Svatováclavský koncert, kostel sv. Vavřince
9. – Děti, mládež, volný čas, 15:30h, KC Paskov
11. – házená ženy, naf. hala od 17h
12. – házená, ml. žáci (od 16h), muži (18h), naf. hala 
19. – 21. – Výstava ovoce, zeleniny a výrobků lidové 
tvořivosti v KC Paskov
19. – Květy paní operety, kino Panorama Paskov
21.-25. – Ukázkový týden kroužků DDM Vratimov
23. – KNIHOLYMPIÁDA, 2. ročník této regionální soutě-
že v Klimkovicích (loňský vítěz z Havířova) – kdo z dětí 
se chce zúčastnit a poměřit si tak své síly s ostatními 
čtenáři jiných knihoven, může se přihlásit do  10.září 
2015 v Místní knihovně Paskov
24. – 6. zasedání Zastupitelstva města Paskov
26. – házená ženy (od 16h), naf. hala
28. – Svatováclavská minikopaná

Zeleninovo-ovocný týden v MŠ Paskov

Prodejní výstava malovaných tašek organizace S.T.O.P., 
Výstava prodloužena do konce září 2015. Tašky jsou 
malované ručně – různé motivy zvířátek a rostlin, cena 
jedné tašky je 60,- Kč (knihovna Paskov).

Nový cyklus besed pro Mateřské školy - Nebojme se 
hudby (knihovna Paskov)

Výstava k besedě Kláry Smolíkové (knihovna Paskov)


